PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
          Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001-86

CEP: 37 910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

         PORTARIA 223/2022, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO COM

FUNDAMENTO NA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 103/2019 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL DE

DELFINÓPOLIS, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais,

Considerando a Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro

de 2019 e o Decreto Municipal n.º 025/2021;

RESOLVE:

Art. 1.º - EXONERAR o servidor público municipal, RUBENS LUIZ

MARQUES, matrícula n.º 271, lotado no Sindicato dos Empregados da Prefeitura -

SEMPRE, no cargo de COMPRADOR, a partir do dia 22/02/2023.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 25 de Novembro de 2022.

Delfinópolis, 24 de Novembro de 2022.

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS

Prefeita Municipal

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2022-11-24T10:34:36-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620